« Ego ... predicta exempla instrumentorum emptionum, donationum, investiturarum,
testamentorum, codicillorum, confessionum et aliorum forme et conditionis iurium,
possessionum et rerum mobilium et immobilium ... que numera sunt ducenta octua-
ginta et in foleis octuaginta precedentibus insinuata coram venerabili viro ... vicario ge-
nerali reverendi ... Novariensis episcopi et comitis et discreto et auctentico viro ... con-
sule iustitie Novarie ... vidi et legi et una cum Girardo Lanterio notario infrascripto qui
ea transcripssit et aliis publicis personis presentibus aschultavi et quia predicti domini
vicarius et consul iuxta eorum decretum ipsis exemplis robur originalium concescerunt,
de ipsorum mandato ut huic exemplo tam in uno quam in syngulis ipsorum instru-
mentorum exemplis perpetuo plena fides adybeatur et in premissorum plenum testimo-
nium me cum signo consueto manu propria huic et in hoc loco, loco omnium et singu-
lorum ipsorum, preposui, scripssi et subscripssi » 103.

Del cartulario vallombrosano sono di particolare interesse le prime 64
carte, autenticate nel 1322, alla presenza del vicario del vescovo di Fiesole,
che dichiara di aver visto 81 privilegi papali, 10 imperiali e 18 publica instru-

———————

99 M.F. BARONI, L’Ospedale della Carità di Novara. Il codice vetus: documenti dei secoli
XII-XIV, Novara 1985.

100 V. sopra, nota 47.
101 Museo civico di Como, ms. n. 407, sul quale v. F. FOSSATI, Codice dei Crociferi di

Como, in « Periodico della Società storica comense », I (1878), pp. 155-174.
102 M.F. BARONI, L’Ospedale cit., p. XXXIII. La redazione del cartulario avrebbe avuto

inizio già nel 1339: a tale data infatti risale una mandato rilasciato al notaio Gerardo Lanterio
da Uberto de Nibia, console di giustizia di Novara, di autenticare « in hoc libro ed ad formam
publici instrumenti redigere », un documento del 7 gennaio 1298: Ibidem, p. 16.

103 Ibidem, p. 325.
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menta, tutti regolarmente muniti di bolle o sigilli 104, « non viciata, non ha-
bolita nec in aliqua sui parte suspecta », presentati dal procuratore dell’abate
Giovanni, e di averne ordinato la trascrizione in publicam formam al notaio
ser Cante del fu Bonaventura, assistito da altri due notai curie nostre.

« Que omnia privilegia et instruementa per eundem Cantem notarium ex suis autenticis
transumpta ut superius apparet in sexaginta tribus cartis contiguis, preter unam faciem
– c. 41 r. tra i documenti papali e quelli imperiali – in qua nichil scriptum est, diligenter
et fideliter coram nobis dicti notarii cum suis autenticis predictis ascultaverunt ».